INDICAÇÃO Nº 018/2014

FLÁVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Sra. PREFEITA MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ARRUMAR A RUA JOSÉ FLAUSINO PINTO E FAZER GALERIAS DE ÁGUAS
PLUVIAIS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a Rua José Flausino Pinto está
intransitável tanto para os munícipes que passam a pé pelo local e até mesmo para
os usuários que passam com veículos, é preciso ser feito galerias de águas pluviais
em vários locais na rua citada, pois os munícipes estão solicitando, existem
comércios , igrejas e o bairro necessita de uma grande atenção, pois também são
contribuintes de impostos e merecem total atenção

INDICO, então a Senhora PREFEITA MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível as benfeitorias.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 17 de Outubro de 2014.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador (PSDB)